PROGRAMI MESIMOR

PROGRAMI | INTEGRUAR I CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT NE
“MJEKESI VETERINARE”, VITI AKADEMIK 2022-2023

Viti 1€
Semestri 1-ré Semestri 2-té
HREE! ficz)irkz gjithsej(/).::mestér ECTS fi(:iTe gjithsej(/)::mestér ECTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.
Terminologji Mjekésore 0:2 30 0 30 3
Gjuhé e huaj 0:4 60 0 60 4
iKnlOmr|;dr5>iek;gj|thshme dhe 5 45 | 30 15 4
Hyrje né Anatomi 1:3 60 | 15 45 5
Biologji & Biologji Molekulare 2:2 60 | 30 | 30 5
Histologji dhe Embriologji 2:2 60 | 30 | 30 5
Informatiké dhe Biostatistiké 2:2 60 | 30 30 6
Biofizike 2:2 60 | 30 | 30 5
Kimi organike 2:2 45 | 30 15 4
Anatomi topografike 2:1 60 | 30 | 30 6
E;sftsehrg\?:ke e biméve dhe e 3. 75 | 45 30 g
Histologji dhe Embriologji 2:2 60 | 30 30 5
Total oré/kredite 7/14 | 315|105 | 210 | 26 13:11 | 360 | 195 | 165 | 34
Viti 117
Semestri 1-ré Semestri 2-té
Modulet Oré Oré Oré Oré
fizike gjithsej/semestér | gcts | fizike gjithsej/semestér | EcTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.
Higjiené Veterinare 3:1 60 45 15 5
Anatomi e Aplikuar 3:2 75 45 30 6
Gjenetiké 2:1 45 30 15 3
E;?;Eij\ll;jhe Mirégenie e 51 45 30 15 4
Fiziologji Veterinare 2:1 45 30 15 4
Biokimi Veterinare 2:1 45 30 15 4
Mikrobiologji Veterinare 2:1 45 30 15 4
Fiziologji Veterinare 2:2 60 30 30
Biokimi Veterinare 2:2 60 30 30
Mikrobiologji Veterinare 2:1 45 30 15




Virologji dhe Imunologji
&l &l 32 | 75 | 45 | 30 | 6
Veterinare
Té ushqgyerit e kafshéve 2:1 45 30 15
Zootekni 2:1 45 30 15
Total oré/kredite 16/8 | 360 | 240 | 120 | 30 13/9 | 330|195 | 135 | 30
Viti 111
Semestri 1-ré Semestri 2-té
Oré Oré Oré Oré
Modulet fizike gjithsej/semestér | gcTs | fizike gjithsej/semestér | ECTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.
Imazheri Veterinare 2:1 45 30 15
Diagnozé Laboratorike 2:2 60 30 30
Metodologji Shkencore dhe ]
Shkrim Akademik 21 4> 30 = 4
Patologji e Pérgjithshme 3:2 75 45 30 6
Fa_rr-nakologjl dhe Farmakologji 20 30 30 0 )
Klinike
Propedeutiké Veterinare 1:3 60 15 45 5
Ser'nund'Je |nf'ekt|ve & 11 30 15 15 )
Epidemiologji
Patologji e Vecanté 3:2 75 45 30 7
Fa.rr'nakologjl dhe Farmakologji 2 60 30 30 5
Klinike
Parazitologji Veterinare 3:2 75 45 30
Propedeutiké Veterinare 1:3 60 15 45 5
Sernuno”e mf'ektlve & 3. 75 45 30 5
Epidemiologji
Modul me zgjedhje 1:0 15 15 0 1
Total oré/kredite 13/10 | 345 | 195 | 150 28 13/11 | 360 | 195 | 165 32
Viti V¢
Semestri 1-ré Semestri 2-té
Oré Oré Oré Oré
Modulet fizike gjithsej/semestér | gcTs | fizike gjithsej/semestér | ECTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.
|ktiopatologji 3:2 75 45 30 6
Riprodhim i kafshéve 2:2 60 30 30 4
Kirurgji Veterinare 3:2 75 45 30 6
Sémundjet e Ripértypésve 2:2 60 30 30 4
Semgn(jjgt e Kafshéve té 29 60 30 30 4
Shogérimit
Sémundjet e Njéthundrakéve 2:2 60 30 30 4
Ins.p.(.ekpm i Produkteve me 3 75 45 30 6
origjiné Shtazore |




Riprodhim i kafshéve 2:2 60 30 30 5

Kirurgji Veterinare 3:2 75 45 30
Sémundjet e Ripértypésve 2:2 60 30 30 5
zigﬁquér;(ijrji’i e Kafshéve té 99 60 30 30 5
Sémundjet e Njéthundrakéve 2:1 45 30 15 4
Modul me zgjedhje 1:0 15 15 0
Total oré/kredite 14:12 | 390 | 210 | 180 28 15:11 | 390 | 225 | 165 32
Viti V-
Semestri 1-ré Semestri 2-té
Modulet _O.ré - .Oré " .o.ré . .Oré "
fizike gjithsej/semestér | gcTs | fizike gjithsej/semestér | ECTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.

Inspektim i Produkteve me

origjiné Shtazore Il 3:2 5|4 30 6

Toksikologji Veterinare 2:2 60 | 30 30 5

Legjislacion dhe  Mjekési

T . 3:2 75 | 45 30 5
Ligjore Veterinare

Sémundje Derrash 2:2 60 | 30 30 5

Sémundje Shpendésh 2:2 60 | 30 30 5

Sémundjet e Kafshéve té egra 1:2 45 15 30 3

Modul me zgjedhje 1:0 15 | 15 0 1

Praktiké Profesionale 0:5 375 | - | 375 15
Diplomimi 15
Total oré/kredite 14:12 | 390 | 210 | 180 | 30 25 375 | 0 | 375 | 30

Module me zgjedhje
Modulet Oré fizike |C Blithsel/semestér |
Tot. Lex. | Sem.

Komunikim Veterinar 1 15 15 1
Hematologji e kafshéve ekzotike 1 15 15 1
Mbaréshtimi dhe patologjité e kafshéve té laboratorit 1 15 15 1
Sémundjet e bletés dhe krimbit t&é méndafshit 1 15 15 1
Fizioterapi dhe Rehabilitim 1 15 15 1
Sémundjet emergjente dhe ndérkufitare 1 15 15 1
Dermatologji Veterinare 1 15 15 1
Sémundjet e peshqve Dekorativé 1 15 15 1
Farmakovigjilanca né Veterinari 1 15 15 1
Endokrinologji Klinike 1 15 15 1
Diagnoza laboratorike e sémundjeve infektive dhe biosiguria 1 15 15 1
Oftalmologji Veterinare 1 15 15 1




Stomatologji veterinare 1 15 15 1
Mikrobiologji ushgimore 1 15 15 1
PROGRAMI | STUDIMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL 2-VJECAR:
MENAXHIM VETERINAR
Viti 1€
Semestri 1-ré Semestri 2-té
Modulet Oré Oré Oré Oré
fizike gjithsej/semestér | ecTs | fizike gjithsej/semestér | ECTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.
Gjuhé e huaj 0:2 30 0 30 3
Terminologji Mjekésore 0:1 15 0 15 1
Gjenetiké 1:1 30 15 15 3
Mikrobiologji dhe Higjiené
Veterinare &l &l 3:2 75 45 30 7
Histologji dhe Embriologji 2:1 45 30 15 4
Anatomi e kafshéve 2:2 60 30 30
Biologji 1:1 30 | 15 15 2
Biokimi dhe Fiziologji
Veoterinac:’ee ©l08) 2:2 60 30 30 7
Té ushqgyerit 1:1 30 15 15 2
Zootekni 1:1 30 15 15 2
Drejtim i Fermave 1:1 30 15 15 2
Propedeutiké Veterinare 1:3 60 15 45 6
Diagnozé laboratorike 1:1 30 15 15 3
Praktiké profesionale 0:4 120 0 120 12
Total oré/kredite 8:9 255 | 120 | 135 | 24 8:14 390 | 120 | 270 | 36
Viti 11
Semestri 1-ré Semestri 2-té
Modulet Oré Oré Oré Oré
fizike gjithsej/semestér | ecTs | fizike gjithsej/semestér | ECTS
Tot. | Lex. | Sem. Tot. | Lex. | Sem.
Patologji Veterinare 2:2 60 30 30 5
Riprodhim i kafshéve 2:2 60 30 30 5
Inspektim i Produkteve me
origjiné Shtazore 22 o0 30 30 >
Parazitologji Veterinare 1:1 30 15 15 2
Sémundjet e kafshéve me
rritje industriale 22 60 30 30 >
Farmakologji Veterinare 1:1 30 15 15 3




Kirurgji Veterinare 2:2 60 30 30
Sémundjet e Ripértypésve 2:2 60 30 30
Semuﬂn(.jje.t e Kafshéve té 51 45 30 1s 4
Shogérimit
Sémundjet e

: 45 30 15 4
Njéthundrakéve 2:1
Serrlundjle |nfel§t|ve dhe 31 €0 45 1s <
Legjislacion Veterinar
Toksikologji Veterinare 1:1 30 15 15 2
Praktiké profesionale 0:4 120 0 120 10
Total oré/kredite 10:10 | 300 | 150 | 150 | 25 | 12:12 | 420 | 180 | 240 | 35




